



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO: IBIRAREMA

OBJETO: MELHORIA DA PRAÇA CAMILO VAZ NO PARQUE HENRIQUE GENERICH

LOCAL: CONJUNTO HABITACIONAL "IBIRAREMA C - PARQUE HENRIQUE GENERICH"

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL

REFERENCIA: CDHU nº 188 COM DESONERAÇÃO

BDI: 25%

ITEM	BASE DE DADOS	REF	QTD	SERVIÇOS	UNID.	VALORES	
						UNITÁRIO	TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	CDHU	02.08.050	6,00	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M2	R\$ 175,43	R\$ 1.052,58
						SUBTOTAL: R\$	1.052,58
2 SERVIÇOS DE PINTURA							
2.1	CDHU	33.06.020	1484,62	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	R\$ 21,99	R\$ 32.646,79
2.2	CDHU	33.10.050	48,12	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	M2	R\$ 28,28	R\$ 1.360,83
						SUBTOTAL: R\$	34.007,63
3 SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO							
3.1	CDHU	03.01.240	469,25	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	R\$ 30,77	R\$ 14.438,82
3.2	CDHU	11.18.020	23,46	Lastro de areia	M3	R\$ 224,45	R\$ 5.266,16
3.3	CDHU	54.04.340	469,25	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 6 cm, cor natural, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	M2	R\$ 99,24	R\$ 46.568,37
3.4	CDHU	06.02.020	10,74	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	R\$ 50,61	R\$ 543,34
3.5	CDHU	06.11.020	10,74	Reaterro manual para simples regularização sem compactação	M3	R\$ 7,25	R\$ 77,83
3.6	CDHU	34.02.020	35,79	Plantio de grama batatais em placas (praças e áreas abertas)	M2	R\$ 13,27	R\$ 474,88
3.7	CDHU	38.13.010	178,93	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	M	R\$ 7,00	R\$ 1.252,51
3.8	CDHU	39.03.182	357,86	Cabo de cobre de 10 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento em PVC 70°C	M	R\$ 12,21	R\$ 4.369,47
3.9	CDHU	39.24.152	90,00	Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 500 V - isolamento PP 70°C	M	R\$ 14,36	R\$ 1.292,40
3.10	CDHU	41.10.430	15,00	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 6,00 m	UN	R\$ 1.753,42	R\$ 26.301,30
3.11	CDHU	42.05.310	15,00	Caixa de inspeção do terra cilíndrica em PVC rígido, diâmetro de 300 mm - h= 250 mm	UN	R\$ 29,55	R\$ 443,25
3.12	CDHU	42.05.300	15,00	Tampa para caixa de inspeção cilíndrica, aço galvanizado	UN	R\$ 50,35	R\$ 755,25
3.13	CDHU	41.11.440	6,00	Suporte tubular de fixação em poste para 1 luminária tipo pétala	UN	R\$ 99,45	R\$ 596,70
3.14	CDHU	41.11.450	9,00	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminárias tipo pétala	UN	R\$ 128,16	R\$ 1.153,44
3.15	CDHU	40.11.010	32,00	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN	R\$ 92,88	R\$ 2.972,16
3.16	CDHU	41.11.721	32,00	Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 6250 a 6674 lm, eficiência mínima 113 lm/W - potência 40 W/59 W	UN	R\$ 1.056,94	R\$ 33.822,08
						SUBTOTAL: R\$	140.327,96
4 SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
4.1	CDHU	02.09.040	1980,00	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro e fora da obra, com transporte no raio de até 1 km	M2	R\$ 4,42	R\$ 8.751,60
4.2	CDHU	34.02.020	1980,00	Plantio de grama batatais em placas (praças e áreas abertas)	M2	R\$ 13,27	R\$ 26.274,60
4.3	CDHU	35.01.150	2,00	Trave oficial completa com rede para futebol de salão	CJ	R\$ 1.998,23	R\$ 3.996,46
						SUBTOTAL: R\$	39.022,66
						TOTAL SEM BDI: R\$	214.410,83
						BDI:	25%
						TOTAL COM BDI: R\$	268.013,54

IBIRAREMA, 10 DE JANEIRO DE 2023

JÉSSICA GOMES DA COSTA
ENGENHEIRA CIVIL
CREA/SP 5070149137

JOSÉ BENEDITO CAMACHO
PREFEITO MUNICIPAL